DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE PRUDENTE
Prefeitura Municipal de Presidente Prudente-SP

Diário criado pela Lei Municipal 9.118/2016
www.presidenteprudente.sp.gov.br

Presidente Prudente, 15/08/2025 Edição nº 1854-A/Ano VIII Página 2

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE PRUDENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO N° 36.888, DE 15 DE AGOSTO DE 2025

Concede Pensão por Morte.

MILTON CARLOS DE MELLO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE PRUDENTE - SP, no uso das atribuições que lhe são conferidas por
lei,  e  atendendo  ao  requerido  no  Processo  Administrativo  Eletrônico  nº  217,  de  17  de  julho  de  2025,  em  trâmite  pela  plataforma  digital  da
Prudenprev,

D E C R E T A:

Art.  1°  Fica,  nos  termos  do  artigo  19,  inciso  II,  alínea  ‘a’,  c.c.  o  artigo  51  da  Lei  Complementar  Municipal  nº  106/2001,  concedida  pensão,  em
decorrência  da  morte  de  APARECIDO  DA  COSTA  SANTOS,  servidor  público  municipal  aposentado,  cadastrado  junto  ao  PIS/PASEP  sob  o  nº
1.209.040.366-9  ao  seu  cônjuge,  senhora  Maria Cilene Ferreira dos Santos,  no  valor  correspondente  à  totalidade  dos  proventos  do  servidor
falecido.

Art. 2° As despesas com a execução deste Decreto correrão por conta de dotações orçamentárias da Prudenprev, suplementadas, se necessário.

Art. 3° Este Decreto retroage seus efeitos em 8 de julho de 2025, data do falecimento do senhor Aparecido da Costa Santos.

Presidente Prudente, Paço Municipal “Florivaldo Leal”, 15 de agosto de 2025.

MILTON CARLOS DE MELLO

Prefeito Municipal

CELSO GAZOLLA BONDARENKO

Secretário Municipal de Administração

JOÃO DONIZETE VELOSO DOS SANTOS

Superintendente

Código identificador: f28367bf-f30f-4bfb-afa3-1d0b0acf4fe1

FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO DE PRESIDENTE PRUDENTE "VICENTE FURLANETTO" - FUNDEPI

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21.885/2025

A  Fundação  de  Educação,  Pesquisa  e  Inovação  de  Presidente  Prudente  "Vicente  Furlanetto"  -FUNDEPI,  em  conformidade  com  a  Lei  Federal
14.133/2021, torna pública a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21.885/2025:

OBJETO: Aquisição de 2 (duas)  unidades de rádio flash (dispositivo de disparo sem fio) para uso nas câmeras fotográficas do estúdio Fotolab da
Fundação Inova Prudente;

FUNDAMENTO: Art. 75, inc. II da Lei Federal 14.133/2021;

PERÍODO DE PROPOSTAS: das 08h00 do dia 19/08/2025 às 07h59 do dia 22/08/2025;

ENVIO DE PROPOSTAS: compras@inovaprudente.com.br

LINK DO CERTAME: https://inovaprudente.com.br/licitacoes

Presidente Prudente, 15 de agosto de 2025.

JOSÉ PASCOAL VERNILO
Diretor-Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE PRUDENTE
Prefeitura Municipal de Presidente Prudente-SP

Diário criado pela Lei Municipal 9.118/2016
www.presidenteprudente.sp.gov.br

Presidente Prudente, 15/08/2025 Edição nº 1854-A/Ano VIII Página 3

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Código identificador: c4fe8f59-f7b8-4ebe-93dd-618e8d64040f

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21.986/2025

A  Fundação  de  Educação,  Pesquisa  e  Inovação  de  Presidente  Prudente  "Vicente  Furlanetto"  -FUNDEPI,  em  conformidade  com  a  Lei  Federal
14.133/2021, torna pública a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21.986/2025:

OBJETO:  Aquisição  de  30  (trinta)  unidades  de  óculos  de  realidade  virtual  para  uso  nas  oficinas  do  Programa  Cidade  Escola  da  Fundação  Inova
Prudente, conforme Termo de Referência;

FUNDAMENTO: Art. 75, inc. II da Lei Federal 14.133/2021;

PERÍODO DE PROPOSTAS: das 08h00 do dia 19/08/2025 às 07h59 do dia 22/08/2025;

ENVIO DE PROPOSTAS: compras@inovaprudente.com.br

LINK DO CERTAME: https://inovaprudente.com.br/licitacoes

Presidente Prudente, 15 de agosto de 2025.

JOSÉ PASCOAL VERNILO
Diretor-Presidente

Código identificador: e68521a4-a630-4069-97f8-68a91d2170ea

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21.998/2025

A  Fundação  de  Educação,  Pesquisa  e  Inovação  de  Presidente  Prudente  "Vicente  Furlanetto"  -FUNDEPI,  em  conformidade  com  a  Lei  Federal
14.133/2021, torna pública a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21.998/2025:

OBJETO: Serviços de hospedagem de domínio (inovaprudente.com.br)  para até 15 contas de e-mail  com administração, suporte e manutenção e
configuração de serviço de disparo de e-mails transacionais, conforme Termo de Referência;

FUNDAMENTO: Art. 75, inc. II da Lei Federal 14.133/2021;

PERÍODO DE PROPOSTAS: das 08h00 do dia 19/08/2025 às 07h59 do dia 22/08/2025;

ENVIO DE PROPOSTAS: compras@inovaprudente.com.br

LINK DO CERTAME: https://inovaprudente.com.br/licitacoes

Presidente Prudente, 15 de agosto de 2025.

JOSÉ PASCOAL VERNILO
Diretor-Presidente

Código identificador: 73da9e97-5249-46d6-ae52-deb6e26cd64d

HABILITAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2025

A FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO DE PRESIDENTE PRUDENTE "VICENTE FURLANETTO" -  Fundepi  COMUNICA a qualificação de
participante(s) do edital de Chamamento Público nº 01/2025, em cumprimento aos itens 4.6.1 e 5:

IBATI - TECNOLOGIA E GESTAO DE OCORRENCIAS LTDA, CNPJ 27.991.136/0002-48 com (01) uma vaga na modalidade RESIDENTE PRIVATIVO, cujo
valor de residência é de R$ 1.100,00/mês;

Presidente Prudente, 14 de agosto de 2025.

JOSÉ PASCOAL VERNILO
Diretor-Presidente

Código identificador: 35d7aaaa-841e-4b7c-be74-30ddb7829e5d